
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .7/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 11. ervence 2005č

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluven: p. ehá ek JaroslavŘ č
P ed zahájením zasedání zastupitelstva obce se od 18.00 uskute nila prohlídka prostor sladovny ( asi 15 ob an )ř č č ů
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 6/2005č
                  2) Zám r prodeje pozemkě ů
                  3) Povolení VHP ( 2x )
                  4) Stavba „ stará hasi árna „č
                  5) Zpráva o hospoda ení kř  30.6.2005 ( díl í ) č
                  6) Dotace  - nemovitost „Sladovna“
                  7) R zné - diskuseů

1) Zápis . 5/2005 – č bez p ipomínekř
2) Zám r prodeje pozemk  – ě ů na základ  vypracovaných geometrických plán  a p id lených parcelníchě ů ř ě
ísel obec Dymokury nabízí kč  prodeji tyto pozemky:

parcelní íslo  557/8    o vým e 155 mč ěř 2       orná               
                         65/11  o vým e   16 měř 2       zahrada                
                         65/12  o vým e 134 měř 2       zahrada                
                         66/3    o vým e 536 měř 2       zahrada                
                         66/2    o vým e 766 měř 2       zahrada                
                       748       o vým e   62 měř 2        zahrada                
                        745      o vým e 481 měř 2      stavební
                        747      o vým e 500 měř 2      stavební  všechny pozemky v k.ú. Dymokury
Pro zám r prodeje uvedeného souboru pozemk .ě ů

PRO:  10                 PROTI: -                 ZDRŽEL SE:  -
Uzáv rka žádostí o prodej pozemk  je 31.srpna 2005.ě ů  Žádost musí být písemná.
Pravidla pro prodej v p ípad  v tšího po tu zájemc  schválí zastupitelstvo p ed prodejem tj. na srpnovémř ě ě č ů ř
zasedání. Návrh pravidel p ipraví starosta.ř

Sou asn  zastupitelstvo obce pov uje starostu obce jednáním sč ě ěř  majitelem pozemk   (OSBD Pod brady)ů ě
p.  65/3 o vým e 58 mč ěř 2 a pozemku 749 o vým e 54 měř 2  v k.ú. Dymokury        o prodeji t chto pozemkě ů
do vlastnictví obce. 
(Na t chto pozemcích vě  roce 1984 vybudovala obec chodníky.)
                    
 3) Povolení VHP 
     - f. Zeromatic s.r.o.  žádá o povolení provozování 1 ks VHP v hostinci „Podzám í“ č
       f. NYMCO s.r.o.  žádá o povolení provozování 1 ks VHP v restauraci „ Záložna „
       správní a místní poplatky uhrazeny, pro povolení

PRO: 10                PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -
               



4) Stavba „ stará hasi árna „ - č  stavba na pozemku p. . 229 vč  k.ú. Dymokury.
Obec, tak jak bylo schváleno na jednání zastupitelstva zažádala o vydání rozhodnutí   k odstran ní stavby.ě
Pozemek se prodávat nebude. SDH Dymokury všechen sv j materiál již p est hoval do nových prostor aů ř ě
stará hasi árna je  tedy vyklizena. Po vydání rozhodnutí bude provedena demolice.č
Odhad náklad  na odstran ní stavby ( vů ě  porovnání s náklady na odstran ní p.64 Na Ohrádkách ) ccaě č
30.000,- K . Práci ( odstran ní stavby ) na základ  smlouvy o dílo provede Ing. Málek ( vč ě ě  souladu se
zákonem o odpadech ) a za stavební materiál  tj. tašky, d evo, cihly obci zaplatí 30.000,- K .ř č
Odhlášení a odpojení elektrom ru zajistí Obec Dymokury.ě
Po odstran ní stavby z stane pozemek ve ejným prostranství – trvalý travnatý porost.ě ů ř

PRO:  9                         ZDRŽEL SE :   1                      PROTI: -

5) Zpráva o hospoda ení kř  30.6.2005 ( díl í ) č – starosta p ednesl zprávu o finan ní situaci kř č  30.6.2005
( díl í rozbor hospoda ení kč ř  30.6.) 
Stavy na ú tech: hlavní ú et: 1č č  194.518,- K  , ú et voda: 228.644,- K   sbírka: 24.325,-K  ač č č č
                           Bytový fond    751.425,-K   - celkem  2č  198. 912,-Kč
P íjmy a výdaje od po átku roku:  výdaje : 4ř č  160.187,- K   tj.: 43%  rozpo tuč č
                                                        p íjmy:  4ř  013.031,-K    tj.: 41%  rozpo tuč č

6) Dotace  - nemovitost „Sladovna“
Z programu obnovy venkova p id lená dotace 100.000,- K  - úroky zř ě č  úv ru a 190.000,- K  rekonstrukceě č
zdravotního st ediska. ř
Prob hla rozprava o zám ru využití nemovitosti „sladovna“ – možnost rozd lení budov do jednotlivýchě ě ě
blok  ů
- hasi i: požární zbrojnice, spole enská místnost, sociální za ízení,č č ř
- zdravotní st edisko : p ízemní p ední ásti hlavní budovy sř ř ř č  prostory pro ordinace  
                                    všeobecného léka e, zubního a d tského léka e a pro lékárnuř ě ř
- ubytování: 1.patro v p ední ásti hlavní budovyř č
- muzeum : druhá ást hlavní budovy p ízemí + t i podlažíč ř ř
Náklady na rekonstrukci celého objektu – odhad ve výši asi 15 milion . ů
Možnosti ešeníř : - schválit zám r a vypracovat projekt pro celý objekt najednouě  a podat žádost do
programu SROP ( Spole ný regionální opera ní program ) sč č  možností erpat prost edky ze strukturálníchč ř
fond  EU. ů Silné stránky: rychlé vy ešení využití celého objektu, vř  p ípad  úsp chu možnost erpáníř ě ě č
dotace až do výše 100% náklad  projektu, pravd podobn  levn jší varianta. ů ě ě ě Slabé stránky: rychlé
rozhodování v asové tísni zvyšuje možnost chyby vč  rozhodnutí o využití nemovitostí, vysoké náklady na
rekonstrukci, které se musí se nejd íve vř  plné výši zaplatit ( úv r ), dotace se erpá až po dokon ení –ě č č
v tší finan ní rizika.ě č
                          - postupná rekonstrukce jednotlivých ástí nemovitostí, č již pro rok 2005 potvrzena
dotace z programu obnovy venkova 190.000,- K  na rekonstrukci zdravotního st ediska. č ř Silné stránky:
postupné využití objektu podle pot eb obce, možnosti projednání zm n využití, pr b žné financování -ř ě ů ě
vlastní zdroje + dotace ze státního rozpo tu, nižší finan ní rizika, lepší p íprava projekt . č č ř ů Slabé stránky:
dlouhodobá rekonstrukce, celkové náklady po n kolika letech mohou být výrazn  vyšší, víceě ě
administrativy opakovan  pro každé jednotlivé rozhodnutí o využití.ě
Po diskusi byl p edložen návrh kř  ešení aktuálního problému – umístn ní zdravotního st ediska.ř ě ř
V sou asné dob  vč ě  pronajatých prostorách v nemovitosti, která je ve vlastnictví R sČ  právem pro Lesy

R. Prodejní cena 2Č  750.000,- K , vzhledem kč  dalším investicím do údržby a rekonstrukce ( mimo jiné
zateplení, sociální za ízení apod. )  je cena p íliš vysoká. ř ř
Rekonstrukce prostor ve vlastní nemovitosti. P ízemí p ední ásti „sladovny“- bytové prostory, celkem 9ř ř č
místností a chodba budou zrekonstruovány pro pot eby zdravotního st ediska – všeobecný,zubní,d tskýř ř ě
léka  a lékárna – vše jako samostatná ást s vlastním vchodem, elektrom rem i vodom rem.ř č ě ě



PRO:   8                             ZDRŽEL SE: 2                         PROTI: -
K vydání stavebního povolení musí obec p edložit projektovou dokumentaci pro stavbu a zm nu užíváníř ě
ásti nemovitosti. Zastupitelstvo obce pov uje starostu jednáním sč ěř  projektanty ( projek ní kancelá í )č ř

k p edložení návrhu ceny vypracování projektu: nejmén  3 nabídky.ř ě

7) R zné - diskuseů
 : vodovod erná Hora –Č  stavba je p ed samým dokon ením, bude sjednán termín p edání díla –ř č ř
v pr b hu stavby nebyly zjišt ny žádné závažné závady na odstran ní n kterých drobných závad seů ě ě ě ě
pracuje.
: kontejnery – pro posílení v letních m sících jsou již další dva kusy kontejneru na plasty objednány uě
TS Nymburk.
: nemovitost „ U udly“ Č – návrh p isp t MO RS na opravu podlahy. Stavba je ve vlastnictví MO RSř ě Č Č
( na základ  notá ského zápisu a smlouvy sě ř  p. Czerninem ), pozemek pod stavbu je ve vlastnictví obce.
Rybá i p edloží cenový návrh opravy podlahy a návrh financování.ř ř
: autobusová zastávka Dymokury – stavební komise nem že povolit udržovací práce na stavb , kteráů ě
ú edn  neexistuje, nem že ani vydat povolení kř ě ů  drobné stavb , protože p dorysem stavba p esahujeě ů ř
povolených 16 m2. Pro stavební povolení (dodate nou kolaudaci) je t eba získat vyjád ení odboru dopravyč ř ř
a vlastníka pozemku.
: chodník k Malé škole – starosta nechá vypracovat posudek, jak by m l být chodník proveden ( p.ě
Živn stka ) – dlažba ve spádu nebo terasovit , balená i jiné ešení.ů ě č ř
: stavební rum v ul. Na Ohrádkách p ed p. Lehkým – ř starosta vyzve k odklizení
: oplocení u nemovitosti p.287 –č havarijní stav, dlouhodob  ne ešený – majetkoprávní problém seě ř
v sou asné dob  eší sč ě ř  majitelem tj. eskou republikou – pozemkovým fondem.Č
: obecní knihovna – zajišt ní chodu knihovny , kontrola po íta ové evidence knižního fondu, ě č č
                                  kontrolu zajistí p. Malát Martin – bude provedena nejpozd ji do 30.8.ě
   

Starosta zakon il jednání vč  22.00 hodin.

P íští jednání zastupitelstva obce : 8. srpna  2005 od 19.00 hod vř  Dymokurech.

Zapsal 17. ervence 2005         Jaroslav ervinkač Č

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

 
Vyv šeno: 19. ervence 2005                      Sejmuto:    ě č


